Protesta por produzir prova por todos os meios admitidos em direito, em

especial a oitiva das testemunhas arroladas, bem como inspeção judicial na Aldeia

Canuanã, a fim de verificar as condições de vida do povo indígena Avá-Canoeiro.

Dá-se à causa o valor de R$ 250.000,00  ( duzentas e cinquenta mil

reais).

Gurupi-TO, 21 de maio de 2018.

HUMBERTO DE AGUIAR JÚNIOR
Procurador da República

ROL DE TESTEMUNHAS:

Patrícia de Mendonça Rodrigues (Antropóloga): SQS 305, Bloco j, apto 104, Brasília-
DF, CEP 70352-100;